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II Ogólnopolska Konferencja Naukowa 
„Współczesne problemy ekonomiczne. Globalizacja. Liberalizacja. Etyka”

Konferencja odbyła się w Szczecinie, 21 maja 2013 roku, na Wydziale Zarzą-
dzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego. Jej organizatorami były trzy 
katedry ekonomiczne: Katedra Ekonomii Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Katedra Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Katowicach oraz Katedra Polityki Ekonomicznej i Europejskich Studiów Regio-
nalnych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Honorowy patronat nad kon-
ferencją objęła pani prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzy-
stwa Ekonomicznego.

Głównym tematem konferencji były trzy problemy ekonomiczne: globalizacja, 
liberalizacja i etyka w ekonomii. Wyróżnione zagadnienia odpowiadały trzem se-
sjom panelowym. W ramach I sesji „Globalizacja” wystąpiło siedmiu prelegentów. 
Wśród poruszanych zagadnień znalazły się takie jak: szoki popytowe i podażowe 
w strefie euro, energetyka, system finansowy, system handlowy i rynek pracy. Se-
sja II „Liberalizacja” poświęcona była takim kwestiom, jak działalność eksportowa  
w krajach Europy Środkowo-Wschodniej, rozwój gospodarczy w Korei Południo-
wej, kwestie zadłużenia zagranicznego państw rozwijających się, rola kursu walu-
towego w Polsce w kontekście przyszłego członkostwa w strefie euro, liberalizacja 
handlu, internacjonalizacja działalności gospodarczej firm. 

Z uwagi na moje zainteresowania naukowe ukierunkowane na wieloaspek-
towe – w tym społeczne – podejście do rynku pracy, podjęłam tematykę III sesji 
pod nazwą „Etyka w ekonomii”, zgłaszając do publikacji swój artykuł pt. Społeczna 
odpowiedzialność biznesu w kontekście relacji interpersonalnych między pracodawcą 
a pracownikiem. W swoim opracowaniu wykorzystałam badania empiryczne prze-
prowadzone w grupie studentów studiów niestacjonarnych I i II stopnia w Wyższej 
Szkole Humanistycznej TWP w Szczecinie. Tematyka III sesji zawierała następu-
jące zagadnienia: Status globalnej etyki gospodarowania w dyskursie nauk ekono-
micznych, Kapitał społeczny jako korzystny efekt zewnętrzny interakcji społecznych  
i ekonomicznych, Globalizacja jako wyznacznik jakości życia społeczności wiejskiej 
na przykładzie mieszkańców wsi województwa podkarpackiego, Program etyczny  
w firmie jako tarcza, Idea współpracy podmiotów ekonomii społecznej z otoczeniem 
gospodarczym w aspekcie biznesu zaangażowanego społecznie. Warto podkreślić, że 
uczestnicy konferencji reprezentowali uczelnie wyższe z całej Polski. 
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Konferencja naukowa „CSR a pokolenie Y”

Konferencja odbyła się w Szczecinie, 6 grudnia 2012 roku, w siedzibie Federa-
cji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Jej organizatorem było Stowarzysze-
nie „Kreatywni dla Szczecina”. Konferencja stanowiła jeden z elementów Projektu 
„CSR4Students” realizowanego przez to stowarzyszenie i była głównie adresowana 
do studentów szczecińskich uczelni. Honorowy patronat nad konferencją objęli: 
PARP, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Global Compact Network 
Poland, Uniwersytet Szczeciński i Liga Odpowiedzialnego Biznesu.

Tematyka konferencji koncentrowała się wokół zagadnień Społecznej Odpo-
wiedzialności Biznesu (CSR) w różnych przekrojach, zaprezentowanych przez dzie-
sięciu prelegentów, wśród których byli zarówno pracownicy naukowi szczecińskich 
uczelni wyższych, jak i przedstawiciele świata biznesu, administracji publicznej i or-
ganizacji pozarządowych. Prezentacje i dyskusja dotyczyły m.in. takich kwestii, jak: 
badanie wiedzy studentów szczecińskich uczelni na temat znajomości zasad CSR, 
odpowiedzialność w stosunku do środowiska naturalnego, przyczyny przyjmowania 
na siebie społecznej odpowiedzialności, CSR w reklamie, kapitał społeczny a CSR, 
promocja CSR, BIZ a CSR, społeczna odpowiedzialność konsumenta. 

Z uwagi na moje zainteresowania naukowe mieszczące się w obszarze zagad-
nień CSR podjęłam temat Odpowiedzialna konsumpcja a  odpowiedzialność wobec 
konsumenta, biorąc czynny udział w konferencji, jak również zgłaszając do publika-
cji swój artykuł pod tym samym tytułem. Publikacja została wydana tuż po konfe-
rencji, przez Stowarzyszenie „Kreatywni dla Szczecina”, w grudniu 2012 r. 
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Spotkanie Młodych z Mistrzami, czyli XIII Zachodniopomorski Festiwal Nauki 
w Wyższej Szkole Humanistycznej TWP w Szczecinie

W dniu 26 września 2013 roku w Wyższej Szkole Humanistycznej TWP w Szcze-
cinie, już po raz XIII, odbył się coroczny konwent w ramach Zachodniopomorskiego 
Festiwalu Nauki, nad którym patronat przyjęli: Marszałek Województwa Zachodnio-
pomorskiego – Olgierd Geblewicz, Prezydent Miasta Szczecin – Piotr Krzystek oraz 
Prezydent Miasta Koszalin – Piotr Jedliński. Festiwal Nauki kierowany jest głównie do 
młodzieży szkolnej i akademickiej oraz szerokiego kręgu dorosłego społeczeństwa. To 
spotkanie młodych adeptów z bardziej doświadczonymi naukowcami. Celem festiwalu 
jest pobudzanie zainteresowań w zakresie różnych dziedzin naukowych, inspirowanie 
do realizowania swoich pasji oraz zaprezentowanie osiągnięć naukowych wybitnych 
badaczy z naszego regionu. 

Jak co roku Festiwal cieszył się dużym zainteresowaniem – do Wyższej Szkoły 
Humanistycznej TWP licznie przybyli przedstawiciele szczecińskich liceów ogólno-
kształcących, m.in VI LO, VIII LO, XVIII LO, Liceum Towarzystwa Salezjańskiego, 
Liceum Katolickiego, Zespołu Szkół nr 5 oraz I LO z Goleniowa. Najliczniejszą grupę 
stanowili uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z rejonu Szczecina i okolic. W przed-
sięwzięciu wzięli udział także przedstawiciele szczecińskich ośrodków akademickich 


